
                   Příloha I 

 

 

 

 

 
 

PŘÍLOHA I KE TŘETÍ A ČTVRTÉ PERIODICKÉ ZPRÁVĚ O PLNĚNÍ ZÁVAZKŮ 

PLYNOUCÍCH Z ÚMLUVY O PRÁVECH DÍTĚTE - TABULKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Tabulka č. 1: usmrcené děti v důsledku nehod v silničním provozu 

 

    2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

ve vozidlech          

usmrceno (do 24 hodin po nehodě) 26 24 32 18 18 28 21 

následně zemřelo (od 24 hod. do 30 dnů) 6 3 3 2 1 5 1 

chodci           

usmrceno (do 24 hodin po nehodě) 21 9 12 18 9 11 9 

následně zemřelo (od 24 hod. do 30 dnů) 5 3 2 2 0 2 3 

           

celkem           

usmrceno (do 24 hodin po nehodě) 47 33 44 36 27 39 30 

následně zemřelo (od 24 hod. do 30 dnů) 11 6 5 4 1 7 4 

 

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Tabulka č. 2: výše odměny pěstouna  podle zákona o státní sociální podpoře (příklady): 

 

 

Počet dětí v pěstounské péči Výše odměny pěstouna 

Kč/měsíčně 

od 1. 1. 2006 

Výše odměny pěstouna 

Kč/měsíčně 

od 1. 6. 2006 

Výše odměny pěstouna 

Kč/měsíčně 

od 1. 1. 2007 

1 dítě 1 200  2 400 3 126 

2 děti 2 400 4 800 6 252 

3 děti 7 200 15 600 17 193 

4 děti 8 640 17 040 18 756 

1 těžce zdravotně postižené dítě 7 920 15 600 17 193 

2 děti, z toho 1 těžce zdravotně postižené 9 360 17 040 18 756 

2 těžce zdravotně postižené děti 10 080 17 760 19 538 

 

4 děti, z toho 1 těžce zdravotně postižené 12 240 19 920 21 882 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Tabulka č. 3: Výše odměny pěstouna v zařízení pro výkon pěstounské péče podle zákona  o sociálně-právní ochraně dětí (příklady): 

 

 
Počet dětí v pěstounské péči Výše odměny pěstouna Kč/měsíčně 

od 1. 1. 2006 

Výše odměny pěstouna 

Kč/měsíčně 

od 1. 6. 2006 

Výše odměny pěstouna 

Kč/měsíčně 

od 1. 1. 2007 

1 až 3 děti 5 760 15 600 17 193 

4 děti 7 200 17 040 18 756 

5 dětí 8 640 18 480 20 319 

1 těžce zdravotně postižené dítě 6 480 16 320 18 006 

2 těžce zdravotně postižené děti 7 200 17 040 18 819 

2 děti, z toho 1 těžce zdravotně postižené 6 480 16 320 18 006 

4 děti, z toho 1 těžce zdravotně postižené 7 920 17 760 19 569 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Tabulka č. 4 popisující statistické údaje z oblasti náhradní rodinné péče. 

Počet žadatelů o pěstounskou péči 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 632 730 752 809 760 703 682 

 

Počet dětí svěřených do pěstounské péče 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 884 908 863 1015 1089 864 889 

 

Počet pěstounských rodin 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 4607 4665 4844 4760 4529 4720 4845 

 

Počet žadatelů o pěstounskou péči na přechodnou dobu k 31.7.2007 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 0 0 0 0 0 0 0 

 



 6 

Péče budoucích osvojitelů1 

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 464 588 552 537 496 

 

Počet osvojení 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

 x x x x x 516 615 

 

Počet dětí svěřených do ústavní výchovy na základě rozhodnutí soudu 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 2084 2129 1809 2036 2040 2109 1974 

 

Počet dětí svěřených do ochranné výchovy na základě rozhodnutí soudu 

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 35 43 54 89 58 

 

 

 

 
1 Podle ustanovení § 19 odst. 1a zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 



 7 

Péče zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc2  

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet x x 228 266 289 

 

Počet dětí svěřených do péče jiných fyzických osob než rodičů 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 1026 974 966 1258 1046 1251 1314 

 

Počet dětí svěřených do péče budoucích osvojitelů 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 512 545 464 588 552 537 496 

 

Počet dětí žijících v pěstounské péči a poručnictví 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 6000 6411 6598 6637 6565 6900 7149 

 

 

 
2 Podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o rodině. 



 8 

Počet dětí osvojených/umístěných do předadopční péče do ciziny 

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet 15 27 64 46 32 

             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Tabulka č. 5: přehled trestů, které se týkají odhalování a stíhání případů domácího násilí za období v roce 2005 

 

 Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM ČR 

Trest 1          

9 - výjimečný trest doživotí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 - NEPO s dohledem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 - NEPO s dozorem 0 0 2 3 2 1 5 11 24 

12 - NEPO s ostrahou 2 0 1 1 4 0 6 10 24 

13 - NEPO se zvýšenou ostrahou 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

20 - podmíněné odsouzení 3 4 7 9 9 17 13 76 138 

21 - PO s dohledem 0 3 0 2 2 2 4 11 24 

25 - obecně prospěšné práce 1 2 1 0 1 1 1 15 22 

31 - ztráta titulů a vyznamenání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 - ztráta vojenské hodnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 - ZČ v ostatních odvětvích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 - zákaz řízení motorových vozidel 0 0 0 1 0 1 0 0 2 

42 - ZČ v železniční dopravě 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 - ZČ vychovatele a učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 - ZČ činnosti lékaře 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 - ZČ jiné ve zdravotnictví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 - ZČ v pohostinství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 - propadnutí majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

52 - propadnutí věcí 0 0 2 2 1 0 0 5 10 

61 - peněžitý trest 0 0 1 0 1 0 2 3 7 

62 - trestní opatření - obecně prospěšné práce 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

63 - trestní opatření - peněžité opatření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 - trestní opatření - peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 - trestní opatření - propadnutí věci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

66 - trestní opatření - zákaz činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

67 - trestní opatření - vyhoštění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

68 - trestní opatření - odnětí svobody podmíněně odložené na zkušební 

dobu 0 0 0 1 0 0 0 0 1 



 10 

69 - trestní opatření - odnětí svobody podmíněně odložené na zkušební 

dobu s dohledem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 - trestní opatření - odnětí svobody - nepodmíněně 0 1 1 0 0 0 0 0 2 

71 - vyhoštění 1 0 0 0 0 0 0 1 2 

76 - zákaz pobytu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 - upuštění od uložení společného trestu (§37a tr.z.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

81 - upuštění od uložení souhrnného trestu (§37) 0 1 0 0 0 0 1 2 4 

82 - upuštění od dalšího trestu podle §36 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

83 - upuštění od potrestání a uložení ochr. léčení §25 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

85 - upuštění od potrestání a uložení ochr. výchovy §77-ml. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

88 - upuštění od potrestání (§ 24 tr.z.) 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

89 - podmíněné upuštění od potrestání s dohledem (§26 tr.z.) 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

91 - vyslovena vina, trest neuložen - §227 tr.ř. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

92 - zastavení trestního stíhání pro nedostatečnou rozumovou a mravní 

vyspělost na základě §5 zák. č. 218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

93 - zastavení po zániku trestnosti pro účinnou lítost dle §7 zák. č. 

218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

94 - upuštění od uložení trestního opatření podle §11 zák. č. 218/2003 

Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

95 - upuštění od uložení trestního opatření podle §12 zák. č. 218/2003 

Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

96 - podmíněné upuštění od uložení trestního opatření podle §14 zák. č. 

218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

97 - odstoupení od trestního stíhání (zastavení tr. stíhání) podle §70 

zák. č. 218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 8 11 15 19 20 22 36 137 268 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Tabulka č. 6: přehled trestů, které se týkají odhalování a stíhání případů domácího násilí za rok 2006 

 

 Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM ČR 

Trest 1          

9 - výjimečný trest doživotí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 - NEPO s dohledem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 - NEPO s dozorem 0 1 0 1 1 0 5 12 20 

12 - NEPO s ostrahou 3 0 0 0 3 3 14 10 33 

13 - NEPO se zvýšenou ostrahou 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

20 - podmíněné odsouzení 10 5 4 9 11 16 31 70 156 

21 - PO s dohledem 4 2 0 1 3 5 8 14 37 

25 - obecně prospěšné práce 1 1 0 2 1 0 3 6 14 

31 - ztráta čestných titulů a vyznamenání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 - ztráta vojenské hodnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 - ZČ v ostatních odvětvích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 - zákaz řízení motorových vozidel 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

42 - ZČ v železniční dopravě 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 - ZČ vychovatele a učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 - ZČ činnosti lékaře 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 - ZČ jiné ve zdravotnictví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 - ZČ v pohostinství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 - propadnutí majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

52 - propadnutí věcí nebo jiné majetkové hodnoty 2 0 1 0 3 0 5 2 13 

61 - peněžitý trest 0 0 0 1 0 0 1 2 4 

62 - trestní opatření - obecně prospěšné práce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 - trestní opatření - peněžité opatření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 - trestní opatření - peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 - trestní opatření-propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

66 - trestní opatření - zákaz činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

67 - trestní opatření - vyhoštění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 12 

68 - trestní opatření - odnětí svobody podmíněně odložené na zkušební 

dobu 0 0 0 0 0 0 1 2 3 

69 - trestní opatření - odnětí svobody podmíněně odložené na zkušební 

dobu s dohledem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 - trestní opatření - odnětí svobody - nepodmíněně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 - vyhoštění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 - zákaz pobytu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 - upuštění od uložení společného trestu (§37a tr.z.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

81 - upuštění od uložení souhrnného trestu (§37) 0 0 1 0 1 1 1 0 4 

82 - upuštění od dalšího trestu podle §36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

83 - upuštění od potrestání a uložení ochr. léčení §25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85 - upuštění od potrestání a uložení ochr. výchovy §77-ml. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

88 - upuštění od potrestání (§ 24 tr.z.) 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

89 - podmíněné upuštění od potrestání s dohledem (§26 tr.z.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

91 - vyslovena vina, trest neuložen - §227 tr.ř. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

92 - zastavení trestního stíhání pro nedostatečnou rozumovou a mravní 

vyspělost na základě §5 zák. č. 218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

93 - zastavení po zániku trestnosti pro účinnou lítost dle §7 zák. č. 

218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

94 - upuštění od uložení trestního opatření podle §11 zák. č. 218/2003 

Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

95 - upuštění od uložení trestního opatření podle §12 zák. č. 218/2003 

Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

96 - podmíněné upuštění od uložení trestního opatření podle §14 zák. č. 

218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

97 - odstoupení od trestního stíhání (zastavení tr. stíhání) podle §70 

zák. č. 218/2003 Sb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 20 10 6 14 23 25 71 119 288 

 

 

 

                  

 



 13 

Tabulka č. 7: trestné činy týrání svěřené osoby, pohlavního zneužívání, obchodování s dětmi a únosy 
 

 

Rok 

Počet případů týrání svěřené 

osoby, § 215 

Počet případů pohlavního zneužívání, 

§ 242 a § 243 

Počet případů obchodování 

s dětmi, § 216a 
Počet případů únosů dětí, § 216 

2000 84 371 0 11 

2001 94 356 0 6 

2002 111 392 1 9 

2003 106 442 1 5 

2004 117 456 0 9 

2005 129 571 0 13 

2006 166 603 2 14 

 

 

Tabulka č. 8: odsouzení pachatelé trestných činů týrání svěřené osoby a pohlavního zneužívání 
 

Rok 

Počet odsouzených za týrání svěřené osoby § 215 Počet odsouzených za pohlavní zneužívání, § 242 a § 243 

2000 75 333 

2001 83 313 

2002 101 364 

2003 95 399 

2004 104 412 

2005 90 364 

2006 102 369 

 

 

              



 14 

Tabulka č. 9: statistické údaje o denní formě vzdělávání dětí/žáků/studentů podle druhu postižení k 30. září 2006 

 

Druh školy 
Postižení 

celkem1) 

v tom postižení 

mentální sluchové zrakové 
vadami 

řeči 
tělesné 

více vadami 
vývoj. 

poruchy 

učení 

a chování 

autismus 
celkem 

z toho 

hluchoslepí 

 Celkem     111 383 40 930 2 051 1 703 6 989 2 635 6 417 17 49 570 1 088 

 

v
 t

o
m

 

mateřské školy   8 468 484 258 494 5 155 326 1 196 8 346 209 

 základní školy   82 080 27 129 1 276 784 1 816 1 486 4 616 9 44 136 837 

 střední školy   20 741 13 317 513 370 18 813 597 – 5 071 42 

 konzervatoře   68 – – 52 – 1 7 – 8 – 

 VOŠ    26 – 4 3 – 9 1 – 9 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Tabulka č. 10: statistické údaje k předškolnímu vzdělávání – děti/dívky (individuálně integrované i ve speciálních třídách) – podle druhu postižení a 

území (stav k 30. září 2006) 



 16 

 



 17 

Tabulka č. 11: statistické údaje k základnímu vzdělávání – žáci (individuálně integrovaní i ve speciálních třídách) – podle druhu postižení a území 

(stav k 30. září 2006) 



 18 

 



 19 

Tabulka č. 12: statistické údaje k vyšším odborným školám, denní forma vzdělávání – studenti podle druhu postižení – podle území (stav k 30. září 

2006) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                  

 



 20 

Tabulka č. 13: počty dětí narozených v nemocnicích, včetně počtu anonymních porodů 
 

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

   

Celkem 90 714 90 602 92 809 93 747 97 671 102 168 105 939 

v nemocnicích               

počet 90 507 90 385 92 606 93 573 97 489 101 957 105 674 

   v % 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,7 

mimo nemocnice               

   počet 207 217 203 174 182 211 265 

   v % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 

 

 
Tabulka č. 14: údaje o úmrtnosti matek v souvislosti s porodem, včetně hlavních příčin 

 

Úmrtnost matek        

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

                

Počet úmrtí 9 8 4 7 8 15 14 

   na 10 000 živých porodů 9,90 8,82 4,31 7,47 8,19 14,68 13,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 21 

Tabulka č. 15: Sexuálně přenosné choroby, nakažení HIV a drogově závislí 

 
 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

 
       

Sexuálně přenosné choroby (nově registrované případy), z toho: 
1706 2159 1828 1816 1573 1347  1564 

  0-14 let 16 22 12 10 12 5  3 

  0-17 let 95 91 95 53 61 33 49 

Počet případů syfilis (muži), z toho: 438 743 462 366 317 254  274 

  0-14 let 7 7 7 2 3 1  0 

 15-17 let 4 5 6 2 2 1  3 

 18-19 let 13 15 8 6 6 3 5 

Počet případů syfilis (ženy), z toho: 403 546 462 434 325 241  219 

  0-14 let 2 8 1 4 5 2  1 

 15-17 let 24 18 27 10 11 4  4 

 18-19 let 33 34 25 19 6 9 6 

Počet registrovaných osob s HIV, nově registrované případy, z toho:  58 51 50 63 72 90  93 

  0-4 let 1 0 0 1 0 0  0 

  0-14 let 1 0 0 1 0 0  0 

 15-17 let 1 0 1 0 2 0  0 



 22 

Počet registrovaných osob závislých na alkoholu, z toho: 27021  28582  25400  25017  25235  27440  26966 

 15-19 let 439  502  318  314  314  362  478 

Počet registrovaných osob se závislostí na narkotických a psychotropních látkách, z 

toho: 
11423  13050  14203  15786  14040  16394  16392 

 15-19 let 2781  2438  2429  2468  2126  2123  2504 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 



 23 

Tabulka č. 16: počty dětí v předškolním vzdělávání v běžných mateřských školách  
 

 

 
celkem ( ř.4101 až 4103 ) Počet dětí celkem celkem ( ř.4101 až 4103 ) z toho dívky 

R410403 R410404 

Rok sběru dat 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

CELKEM 279838 276438 278859 280491 280487 275010 278067 0 0 0 134503 134572 132158 133990 

 

 

 

Tabulka č. 17: počty dětí v předškolním vzdělávání - ve speciálních třídách 

 

celkem ( ř.4101 až 4103 ) Počet dětí celkem  celkem ( ř.4101 až 4103 ) z toho dívky  

R410407  R410408  

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

0 0 0 0 0 7173 7352 0 0 0 0 0 2569 2614 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Tabulka č. 18: Osoby s uděleným azylem za účelem sloučení rodiny 
 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Věková ketegorie Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí 

Pohlaví M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z 

Afghánistán 2 9     2 3   1 2 5 1   7 2   1 1 1 1   1 2     1   1   

Arménie   1                 1 1 1 3   3   1 2   4   1 1 1   3   

Ázerbajdžán                             1                           

Bělorusko 3 2 1 4 2 5 1 4 3 4   2 4 4 1 4 3 2   3 4 1   4 10 9   4 

bez státní příslušnosti 1   1                                         1 5 4   2 

Bosna a Hercegovina   1                                                   2 

Bulharsko                                         1               

Čína                                         1               

Gruzie           1 1               1 1 1       1     1         

Guinea                                           1 1           

Irák 1     1   2     1 1   3             1 1                 

Írán         2 1   1                 1     1 2     1         

Jugoslávie 1 2   1   1               1       1     1 1 1 1         

Kazachstán                                 2 2 1 1 5 4 1 2 4 8 1 6 

Kongo         1                                               

Konžská dem. rep.         2     1                         1           1   

Kuba                                         1 1             

Kyrgyzstán                         1 1   1 2   1     1 1     1   1 

Moldavsko                                           1   1     1   

Mongolsko                                                 1       

Myanmar                                           1             

Nigérie           1                                             

Nikaragua     1                                                   

Pákistán                         2     1                         

Rusko 1     1         3 5   2 7 16 3 10 10 7 1 5 15 11 1 7 11 16 3 6 

Somálsko                                                 1 1     

Srbsko a Černá hora (bývalé)                                                   1     

Sýrie                                                       1 

Turecko                                         2 2   1         



 25 

Turkmenistán   1   1                                   1 1           

Ukrajina         1 1   1         1             1   1   1 4 3   2 

Uzbekistán                                           1             

Vietnam 1                       1       1     1                 

 

 

 

 



 26 

Tabulka č. 19: počty osob s uděleným azylem 
 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Věková ketegorie Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí Děti (0-17) Dospělí 

Pohlaví M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z 

Afghánistán 2 9 2 1 2 3 2 1 2 6 4 4 8 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 

Arménie   1           1 1   2 1 4 6 7 11   2 3 3 4   10 6 1   3 3 

Ázerbajdžán 3   1 2                   1 1 1                     2 2 

Bělorusko 4 3 8 6 2 5 11 10 4 4 11 7 4 4 7 5 3 2 13 9 6 4 23 16 12 10 24 19 

bez státní příslušnosti 1   2       1       1               1 1       1 8 5 7 2 

Bosna a Hercegovina   1                         1                       1 2 

Bulharsko                                         1               

Burundi             1                                           

Čína                                   1 1   1   1 1     1   

Etiopie                     1                       2         1 

Gruzie           1 1 1         4 1 1 2 1     3 1   1 2         

Guinea             1                             1 3       1   

Indie                                     1       1           

Irák 1 1 1 2   2 1 1 1 1 3 3 2 2 2 1 1 1 1 1     1   1 1 3 2 

Írán     1   3 1 4 2             3   1   1 1 2   1 1         

Jihoafrická republika                                             1           

Jordánsko                     1                                   

Jugoslávie 4 2 2 3 2 5   2       1 2 1   1   1     1 2 1 1         

Kazachstán       1                 1 1 2 1 3 3 3 4 6 4 3 5 5 8 8 10 

Kongo         1                                   1           

Konžská dem. rep.   2     2   1 1                         1   1       2   

Kuba                     2 2   2 1 2         1 1 1           

Kyrgyzstán                         1 1 1 1 2   1 1   1 1 2   1 1 2 

Moldavsko                                       1 2 1   3     1   

Mongolsko                                                 1     1 

Myanmar                                     1     1 4 1         

nezjištěna                             1       1     1 2 2     1   

Nigérie           1                     1                       

Nikaragua     1                                                   



 27 

Pákistán     1                   2   2 1             2   1 1 2   

Rusko 2 1 3 2         5 7 9 5 10 17 19 21 16 10 10 9 18 13 17 19 11 18 9 15 

Senegal                             1                           

Sierra Leone                                         1     1         

Somálsko                                                 3 1   3 

Sovětský svaz (bývalý)     1                                                   

Srbsko                                                     1 1 

Srbsko a Černá hora (bývalé)                                                   1   1 

Srí Lanka     4 1                     1       2               2   

Súdán                             1       3       1       2   

Sýrie     1             2 1 1 3     1                     2 1 

Togo                                                     1   

Turecko                             2       1   2 2   1         

Turkmenistán   1 1 3                                   1 1 1         

Ukrajina     3 1 1 1   1     1 1 3   2 1 1 1 1 2 1 3 4 1 14 8 3 6 

Uzbekistán                                           1 12 5     2   

Vietnam 1           2       1   1   1 1 1 1   1       1         

 



 28 

Tabulka č. 20: osoby mladší 18 let s uděleným azylem  - podle pohlaví a věku 
 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Věková ketegorie 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 

Pohlaví M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z 

Afghánistán 1 6 1 3 2 3     2 6     6 2 2   2 1   1 1 2     1 1     

Arménie   1                 1   3 5 1 1   1   1 3   1   1       

Ázerbajdžán 3                         1                             

Bělorusko 4 3     2 4   1 3 4 1   3 4 1   3 2     6 4     9 9 3 1 

bez státní příslušnosti 1                                               7 4 1 1 

Bosna a Hercegovina   1                                                     

Bulharsko                                         1               

Čína                                       1 1               

Gruzie           1             2 1 2   1       1               

Guinea                                           1             

Irák 1 1       2     1 1     1 1 1 1 1 1             1     1 

Írán         2 1 1                   1       1   1           

Jugoslávie 3 1 1 1 2 4   1         2 1       1     1 2             

Kazachstán                         1     1 3 2   1 4 4 2   5 8     

Kongo         1                                               

Konžská dem. rep.       2 2                               1               

Kuba                           2             1 1             

Kyrgyzstán                           1 1   1   1     1       1     

Moldavsko                                         2 1             

Mongolsko                                                 1       

Myanmar                                           1             

nezjištěna                                               1         

Nigérie           1                     1                       

Pákistán                         2                       1 1     

Rusko 2 1             2 6 3 1 8 15 2 2 15 9 1 1 17 12 1 1 11 16   2 

Sierra Leone                                         1               

Somálsko                                                 2 1 1   

Srbsko a Černá hora (bývalé)                                                   1     

Sýrie                   2     3                               



 29 

Turecko                                         2 1   1         

Turkmenistán       1                                   1             

Ukrajina         1 1             3       1 1     1 2   1 13 8 1   

Uzbekistán                                           1             

Vietnam 1                       1       1 1                     

 

 
Tabulka č. 21: Rozdělení žadatelů o azyl (mezinárodní ochranu) podle pohlaví a věku 
 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Pohlaví M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z 

0-14 715 657 894 759 659 575 1 545 1 418 474 423 325 268 167 155 

15-17 282 82 225 136 182 96 201 121 92 42 70 44 44 19 

18-25 2 357 524 4 660 1 411 1 752 640 1 880 926 960 456 862 372 741 173 

26-40 2 602 760 5 719 1 910 2 594 939 2 611 1 374 1 544 756 1 167 423 1 055 281 

41-60 528 247 1 475 810 624 384 718 558 397 295 292 184 244 125 

61+ 19 19 42 53 17 22 20 28 11 9 3 11 6 6 

Celkem  6 503 2 289 13 015 5 079 5 828 2 656 6 975 4 425 3 478 1 981 2 719 1 302 2 257 759 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Tabulka č. 22: žadatelé o azyl (mezinárodní ochranu) – mladiství a nezletilí bez doprovodu 

  

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Kat 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 0-14 15-17 

Pohl M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z M Z 

Afghánistán 6 3 48 2 4   15 1 1   1               3                   

Alžírsko             1                       1                   

Arménie     6 1 1   10 3   2 8 1           1           1       1 

Bangladéš     1       1                       1       1           

Bělorusko   2 1       1       1             1 1       2           

bez státní příslušnosti     1           1 3 9       4 1                     5 1 

Bulharsko               2                                         

Čína     19 5     5 8     10 18     11 2     15 11     8 4     8 2 

Egypt                                                     7   

Eritrea     1                                                   

Etiopie     1                                                   

Ghana                             1                           

Gruzie         2 4 5 4 1   9 1 1   2       1           1   1   

Indie 1   50       19       41       8       2       22       3   

Irák     3       5   2 1 5 4 1 5 2 2 1           3       1   

Írán     1                                                   

Jugoslávie     1                                                   

Kamerun                                                     1 1 

Kazachstán         1                           1               1 2 

Kongo                                                     2 1 

Konžská dem. rep.       1                       1                 1   1 1 

Kyrgyzstán       1       1                     1         1         

Lotyšsko                             1                           

Moldavsko     7 1 1   10 1     5       2     2 1     1             

Mongolsko         2 2 1   1             1     1 1 1   1           

Nepál             1       1                           1   1   

nezjištěna     1               3                                   

Nigérie             1 2     2 1                             1   

Pákistán             2                                   2 2     



 31 

Pobřeží slonoviny             1                                           

Polsko                   1                                     

Rumunsko     3 3 5 3 19 9                                         

Rusko 2 1 5   1 1 4 2     3   6 3 8 2 1   5 1 1   1 2         

Sierra Leone       1     1                                           

Slovensko   1 5 6   1   2     2 8 2   8 2             3 2         

Somálsko                             2       2   1   1 1         

Srbsko                                                     1   

Srí Lanka 3   18 1             4                                   

Súdán     1                               1       1           

Sýrie                                             1           

Turecko     8   1   1                                           

Ukrajina     1   1   7 5     6 2 2 1 3     1 2     1 1 2 4 6 1   

Uzbekistán               1                                         

Vietnam     12 8     5 3     3       4 4     10 2     3 1     1   

Zimbabwe             1                                           

Celkem  12 7 194 30 19 11 116 44 6 7 113 35 12 9 56 15 2 5 48 15 3 2 48 14 9 8 35 9 

                   



 32 

Tabulka č. 23: počty mladistvých ve výkonu vazby a ve výkonu trestu k 31. 12. daného roku3 

 

 

    Rok    

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Stav  k 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 

        

Ml muži ve VV 156 116 99 90 73 63 58 

Ml ženy ve VV 7 4 3 3 6 1 1 

Celkem ve vazbě 163 120 102 93 79 64 59 

        

Ml muži ve VT 107 84 80 90 96 120 109 

Ml ženy ve VT 3 3 1 4 6 4 2 

Celkem v trestu 110 87 81 94 102 124 111 

        

Z tohoto počtu bylo osob mladších 18 let 53 36 37 47 41 50 33 

Celkem mladiství 273 207 183 187 181 188 170 

 

 
3 Ve VV – výkon vazby - se jedná vždy o osoby starší 15 let a mladší 18 let, ve VT – výkon trestu – může být mezi mladistvé zařazena i osoba starší 18 let, ale mladší 19 let na 

základě zákona č. 218/2003 Sb. 



 33 

Tabulka č. 24: průměrná délka vazby u mladistvých 
 

 

    Rok    

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

        

        

Průměrná délka vazby u mladistvých (v řízení před 

okresním soudem/krajským soudem) 105/174 103/188 91/206 84/138 81/99 65/134 59/134 

 

 

 

Tabulka č. 25: recidiva mladistvých 
 

 

Rok 

Počet mladistvých odsouzených za recidivu podíl mladistvých recidivistů v % 

2000 230 5,41 

2001 190 4,86 

2002 190 4,81 

2003 165 4,64 

2004 194 5,89 

2005 161 5,25 

2006 137 4,94 

 

 


